A. primitivo tempore Christiane fidei inter Britones 
habite, hoc est a diebus Lucii Regis eorundem, qui primus 
in hoc regno, id est, sub anno gracie C.lxxxiv., legem 
divinam simul, et sancte regeneracionis lavacrum legitur 
suscepisse, iste locus ad honorem Dei fundatus et conse- 
cratus fuerat, atque ad regiam sepulturam, regaliumque 
repositorium specialiter erat deputatus. Qui quidem locus 
in eadem per multa regum tempora permansit dignitate, 
quousque seviente, per totam Britanniam gravissima Di- 
oclesiani Imperatoris persecucione, dejectum est inter cae- 
tera hoc ipsum Christianorum habitaculum, ac deinde, 
juxta morem ritumque gentilium, in prophanum Apollinis 
templum sacrilega potestate commutatum. Sicque fac¬ 
tum est, ut ubi prius in sua Deus colebatur ecclesia, ibi¬ 
dem postea fierent idolorum sacrificia, et ablata memoria 
Christianorum fidelium, caput efficeretur immolacionis 
regum paganorum. Evolutis itaque, sub hac tempestate, 
non paucis annorum curriculis, sed et multo postea tem¬ 
pore, languescente demum Brittannorum fide et justicia, 
convenit, per vices, in diversas Britannie partes incredule 
gentis Anglorum et Saxonum multitudo copiosa. Qui 
tandem totius Insule nacti dominium, secundum patrias 
leges, in cunctis regni provinciis, aras et phana diis suis 
erigunt, ecclesias Christi subvertunt, Christianos ejiciunt, 
et paganismi cultum in omnes fines terre sue dilatant. 
Rediit itaque veteris abhominacionis ubique sentencia; a 
sua Britones expelluntur patria, immolat Diane Londo- 
nia, thurificat Apollini suburbana Thorneia, et vanis erro- 
ribus circumquaque seducta regio paganisat universa. 
Fuerat autem ipsa Thorneia insula Thamensi fluvio cir- 
cumdata, ab occidente civitatis posita, que nunc plaga 
Westmonasterii est appellata. Anglorum denique populo 
tenebris ignorancie diucius eccaecato illuxit sol justicie, 
Dominus oriens ex alto nempe, sub anno gracie sexcen- 
tesimo quarto, beatus Gregorius misit in Britanniam ser- 
vum Dei Augustinum monachum, una cum aliis ejusdem 
regionis viris clarissimis, Mellito scilicet et Justo, atque 
Laurencio, reliquisque multis, quibus orientalem regni 
plagam, id est, Kanciam ingressis, et verbum salutis eterne 
ibidem predicantibus, rex ipse nomine Ethelbertus, gracie 
sancti Spiritus illustratus, cum populo sibi subdito, relicto 
mox gentilitatis errore, sacre fidei doctrinam, simul et 
baptismi gratiam consecutus est salutarem. Denique rex 
Orientalium Saxonum Sebertus, dicti regis Ethelberti ex 
sorore nepos, similiter accepto sancte regeneracionis lava- 
cro, dejecit funditus Apollinis templum prope London in 
Thornensi insula, ut dictum est, situatum, et Ecclesiam 
ibidem in honore beati Petri apostolorum principis, de¬ 
vote fundavit et construxit, quam postea idem celestis 
claviger, in spiritu, cum supernorum civium comitatu, 
Deo et sibi consecravit. 

Capitulum secundum ejusdem Fundacionis et JDedicacionis, 
ut, in alia Cronica vetusta, invenitur. 

Tempore quo rex Ethelbertus, qui regnavit in Kan- 
cia, predicante beato Augustino, fidem sacram suscepe- 
rat; nepos quoque ejus Sebertus, qui Orientalibus Saxo- 
nibus prefuit, fidem, beato Mellito predicante, suscepit. 
Igitur in Londonia civitate, rex Cantuariorum Ethelber¬ 
tus, juxta muros, ecclesiam in honore beati Pauli constru- 

ens, episcopali earn sede voluit esse sublimem. Cui 
Sanctus Mellitus, quem beatus papa Gregorius, cum plu- 
ribus aliis, in adjutorium miserat Augustino, merito simul 
et honore pontificali, primus omnium prefuit. Sebertus 
autem, rex Essexie, beato Petro devotus, in occidentali 
parte ejusdem civitatis extra muros, in honore beati Petri, 
Monasterium insigne fundavit, multis illud donariis or- 
nans, et ditans possessionibus. Venerat autem tempus, 
quo ecclesia in eo fuerat dedicanda, paratisque omnibus 
pro loco, pro tempore, pro monasterii dignitate, agente 
eciam ea nocte in tentoriis episcopo, dies crastina presto- 
labatur; magna plebis expectacio, que adhuc rudis in fide, 
hiis solenniis interesse non solum pro devocione, sed eciam 
pro admiracione gaudebat. Eadem nocte piscatori cui- 
dam in Thamensis fluvii, qui eidem monasterio subter 
fuit, ulteriori ripa, in habitu peregrino, beatus Petrus ap- 
parens, promissa mercede, transponi se ab eodem, et pe- 
ciit, et promeruit. Egressus autem e navicula, ecclesiam, 
piscatore cernente, ingreditur; et ecce subito lux celestis 
emicuit, miroque splendore collustrans omnia, noctem 
convertit in diem. Affuit cum apostolo multitudo civium 
supernorum, et choris Christum dicens preeuntibus, melo- 
dia insonuit; omnia plena lumine, omnia refecta dulce- 
dine, aures angelice vocis mulcebat jocunditas, nares indi- 
cibilis odoris fragrancia perfundebat, oculos lux etherea 
illustrabat. Videbantur quasi mixta terrena celestibus, 
humana conjuncta divinis, et, quasi in seal a Jacobi, an- 
geli descendentes et ascendentes, in illis sacris solempniis, 
visebantur. Quid plura ? Peractis omnibus, que ad ec- 
clesie dedicacionem spectant, solempniis, rediit ad pisca- 
torem piscium piscator egregius hominum; quem, cum, 
divini luminis fulgore perterritum, alienatum pene sensi- 
bus reperisset, blanda consolacione reddidit hominem sibi, 
animum racioni. 

Ingredientes cimbam simul uterque piscator inter lo- 
quendum apostolus hominem eisdem, quibus se quondam 
magister suus conveniens verbis, ‘ Nunquid ait pulmenta- 
rium non habes?’ Et ille, timui enim inconsuete lucis 
perfusione stupidus, cum expectacione tui detentus nihil 
cepi, sed promissam a te mercedem, securus expectavi. 
Ad hec apostolus, ‘ Laxa nunc inquid recia incapturam.’ 
Paruit imperanti piscator, et mox implevit rete piscium 
maxima multitudo, quibus ad ripam extractis, Hunc, in¬ 
quid, salmonem, Apostolus, qui ceteris magnitudine, pre- 
cioque precellit, Mellito ex mea parte piscem defer epis¬ 
copo; pro nautica vero mercede, cetera tibi tolle. Ego 
sum Petrus qui loquor tecum, qui cum meis concivibus 
constructam in meo nomine basilicam dedicavi, episcopa- 
lemque benediccionem mee sanctificacionis auctoritate 
preveni. Die ergo pontifici que vidisti et audisti, tuoque 
sermoni signa parietibus impressa, testimonium perhibe- 
bunt. Supersedeat igitur dedicacioni, suppleat quod omi- 
simus, Dominici scilicet corporis et sanguinis sacro-sancta 
misteria, populumque sermone erudiens, et confirmans 
benediccione, notificet omnibus hunc me locum crebro 
visitaturum; hie me fidelium votis ac precibus affuturum, 
sobrie vero, juste, et pie, in hoc loco viventibus, celi janu- 
am reseraturum. Hiis dictis clavicularius celestis disparuit, 
et jam nocturnis tenebris finein dedit aurora, cum beato 
Mellito, ut putabat, ad future dedicacionis celebranda mis¬ 
teria processuro, cum pisce piscator occurrit, quem cum 
episcopo resignasset, omnia, que ei ab apostolo fuerant 
mandata, prosequitur. Stupet pontifex, reseratisque sacre 
jam basilice valvis, videt pavimentum utriusque alphabeti 
inscripcione signatum, parietem bis senis in locis sanctifi- 
catis oleo litum, tot cereorum reliquias duodenis cruci- 
bus inherere; et quasi recenti respersione adhuc cuncta 
madescere. Nihil ulterius ambiguitatis de hiis que pis¬ 
cator astruxerat, in cujusquam animo potuit residere, cu- 
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jus assercioni signa celestia testabantur. Refert hoc epis- 
copus populo, et mox una vox omnium pulsat celos lau- 
dancium Deum, et benedicencium, qui ad fidem omnium 
confirmandam, in hujus templi sanctissimi dedicationem 
celi terreque patriam unam fecit rempublicam. Dat fidem 
miraculo piscatoris illius tota successio, que, sicut a patre 
acceperat, totius emolumenti, quod ei ars ilia deinceps 
conferret, beato Petro, eique servientibus offerre decimas 
non desineret.